1

Indicação nº. 209/2015 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Claudinei Guimarães Tironi,
acompanhado pelos vereadores Marcio José Albertini e Renato
Rodrigues, por meio deste, solicitam  ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor João Mattar Olivato, que este determine ao setor competente da
Administração Pública, que sejam sinalizadas as ruas do Cemitério
Municipal e que sejam colocados os números das quadras do mesmo.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação tem como objetivo facilitar
a localização dos jazigos, podendo ser disponibilizada uma placa na
entrada do Cemitério Municipal, por exemplo, com o mapeamento e
instalarem ao longo das ruas as devidas placas indicativas das ruas e o
número das quadras. Vale destacar que o Cemitério Municipal tem
crescido muito e com isso se torna difícil à localização dos jazigos, em
especial dos mais antigos. Assim faz-se de suma importância a
instalação de sinalização das ruas e a numeração das quadras do
Cemitério.

Sala das Sessões em 03 de setembro de 2015.

Claudinei Guimaraes Tironi     Marcio José Albertin i      Renato Rodrigues
              Vereador                         Vereador                          Vereador

14h21min